
Форма № 4.

СОГЛАСОВАНО УТВЕРЖДАЮ

__________________________ __________________

«____»__________________г. «____»__________________г.

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ
«Ремонт отстойника »

Сметная стоимость работ:_______ 738 000 Руб.

Трудоемкость работ: _____________ 1 307 Чел.час.

№ Обосно- Наименование ЦЕНА ЕДИНИЦЫ ОБЩАЯ СТОИМОСТЬ затр.тр.раб.
п/п вание работ и затрат Кол-во всего экс.маш. всего зарплата экс.маш. затр.тр.маш.

цен зарплата ЗП маш ЗП маш единич всего
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Отстойник

1 01-02-
064- 1

Разработка грунта
вручную в
котлованах с
перемещением
передвижными
транспортерами,
группа грунтов: 1
(чистка отстойника)
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;80%;
Сметн.пр.:k=0,68;45
%]

8
100 м3

1747,94
1351,82

396,12
154,59

13984 10815 3169
1237

95,27
8,77

762,13
70,20

2 07-05-
039-14
(прим)

Устройство чеканки
и расшивки швов
цокольных панелей
с внутренней
стороны раствором
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;155%
;Сметн.пр.:k=0,68;1
00%]

3,22
100 м

160,67
151,03

0,00
0,00

517 486 0
0

8,48
0,00

27,29
0,00

3 07-01-
037-4
(прим)

Герметизация швов
(заполнение швов
гидроизоляционным
материалом)
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;130%
;Сметн.пр.:k=0,68;8
5%]

3,22
100 м

1379,74
385,00

295,19
0,00

4444 1240 951
0

21,85
0,00

70,36
0,00

4 11-01-
011-3

Демонтаж
Устройство стяжек:
бетонных толщиной
20 мм
[Д1: (Кз=0,8;
Кзм=0,8; Кэм=0,8;
Км=0; Ком=0;
Коб=0; Ктр=0,8)]
[Накл.:k=0,765;123%

2,1
100 м2

515,98
480,32

35,66
20,50

1084 1009 75
43

32,52
1,02

68,29
2,13



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

;Сметн.пр.:k=0,68;7
5%]

5 11-01-
011-3

Устройство стяжек:
бетонных толщиной
20 мм (ремонт
бетонного
основания)
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;123%
;Сметн.пр.:k=0,68;7
5%]

2,1
100 м2

2055,92
690,46

55,71
29,46

4317 1450 117
62

46,75
1,46

98,17
3,07

6 11-01-
011-4

Устройство стяжек:
бетонных на
каждые 5 мм
изменения толщины
стяжкидобавлять
или исключать к
норме 11-01-011-03
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15);
к=4: (Кз=4; Кзм=4;
Кэм=4; Км=4;
Ком=4; Коб=4;
Ктр=5)]
[Накл.:k=0,765;123%
;Сметн.пр.:k=0,68;7
5%]

2,1
100 м2

1376,29
33,99

40,10
19,50

2890 71 84
41

2,88
1,21

6,04
2,54

7 12-01-
016-02

Огрунтовка
оснований из
бетона или
раствора под
водоизоляционный
кровельный ковер:
готовой эмульсией
битумной
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;120%
;Сметн.пр.:k=0,68;6
5%]

4,88
100 м2

288,47
53,38

3,75
0,82

1407 260 18
4

3,22
0,05

15,71
0,22

8 11-01-
004-1

Устройство
гидроизоляции
оклеечной
рулонными
материалами:на
мастике
Битуминоль первый
слой
[ТЕР к ТЕРр:
(Кз=1,15; Кзм=1,15;
Кэм=1,25;
Ктр=1,15)]
[Накл.:k=0,765;123%
;Сметн.пр.:k=0,68;7
5%]

4,88
100 м2

3335,30
1134,36

410,61
21,14

16277 5536 2004
103

53,11
1,13

259,16
5,50

9 (100-
3030-
003)

Изопласт К ЭКП-5,0 566,08
м2

(151,96) (86022)

И т о г о п о р а з д е л у 44920 20867 6418
1490

1307,15
83,66

Основные материалы в текущих ценах 86022

Итого в текущих ценах
{РЦЦС ЛО 08/11 Конструкции из сборного бетона и
железобетона}
k=8,25 на зарплату
k=7,21 на эксплуатацию машин

415902 172153 46274
12292

1307,15
83,66



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

k=6,32 на материалы
k=6,32 на основные материалы

В с е г о 415902 172153 46274
12292

1307,15
83,66

В том числе основные материалы 86022

Наименование затрат Коэффициент Процент Сумма
в руб.

Итого 415 902
Накладные расходы (Земляные 02-
055...02-064)

0,765 80 60 851

Накладные расходы (Бетонные работы
05-001...05-046)

0,765 155 4 755

Накладные расходы (Бетонные работы) 0,765 130 10 174
Накладные расходы (Полы) 0,765 123 64 547
Накладные расходы (Кровли) 0,765 120 1 999
Итого накладных расходов 142 326
Итого 558 228
Сметная прибыль (Земляные 02-
055...02-064)

0,68 45 30 425

Сметная прибыль (Бетонные работы
05-001...05-046)

0,68 100 2 727

Сметная прибыль (Бетонные работы) 0,68 85 5 913
Сметная прибыль (Полы) 0,68 75 34 985
Сметная прибыль (Кровли) 0,68 65 963
Итого сметной прибыли 75 013
Итого 633 241
Понижающий коэффициент 0,98765564275237 625 424
Итого 625 424
НДС 18 112 576
В С Е Г О 738 000

Составил ___________________

Проверил ___________________


